Colliquias deriuemus) Videtur legendum, in collicias. Sunt autem collicia siue colliquiae fulci maiores amplioresq; et quasi loculamenta, quibus humor agrorum nosxius ex minoribus fulcis deriuatur extra segetes. Vitruvius appellat colluviaria, omnis colluviei, et purgamentorum receptacula. Plinius meminit colliciarū his uerbis. In

PHILIP. BEROALDI ANNOT.

usu est, & collicias interponere, si ita locus poscat ampliore sulco, que in fossas aqua deducat. In Plinianis codicibus ferè omnibus legitur collectritas. Verū siue colliquias, siue collicias, siue collectritas legere libet, haud equidē in magno ponā discriminē, dum modo nouerimus uocabulū hoc ab humore colligēdo, uel eliquādo esse deductū. Fiant autē i agris huiuscmodi collicie, ad colligēdas aquas, atq; educēdas extra segetes, sicuti quoq; sunt elices, fulci aquarī, ab eliciēda aqua noīati. Cato cloacale flumē dixit, pro collunie cloacari. M. Varro collicias signare uidetur, cum ait: Sulcāt in fōssas quo pluialis aqua dilabatur. li. 2. c. 8.

Collyria) Attende collyria dici non solum medicamenta oculorū, sed aliarum quoq; rerum. Item Corn. Celsus, collyria ponit pro medicamentis fistularum, docens quo modo fieri debet collyrium ad fistulas curandas. Sribit Suidas, χολαία, id est collyria esse pharmaca iatrica, id est medicinalia. Idem docet panes quosdam quasi mulilos eodem nomine appellari. lib. 6. cap. 6.

Ncū arborem collucare) Tria sunt priscorum uerba ab eodem fonte derivata, collucare, sublucare, interlucare, que hoc discerniculo disparantur. Collucare, est arbores syluae officientes lumini succidere, & succisis arboribus locum luce completere. Sublucare minus est, quam collucare, significat enim ramos arborum suppūtare, & veluti subtus lucem immitttere. Docet M. Cato quemadmodum Romano more locum collucare oporteat. Interlucare uero est in arboribus frugiferis per interualla deputare ramos in densitate ramorum, qui sunt superuacui, unde nata interlucatio est, cui in uitibus consimilis est pampinatio. Plinius: Interlucatio arboris prodest, sed omnium annorum trucidatio inutilissima. lib. 2. cap. 22.

Coloc

IN COLV MELL A M.

Colocafis) Nōmē est herba, de qua Martialis: Nilicū ridebis olus lanasq; sequaces. Plinius: In Aegypto nobilissima est colocafia, quam cyamon uocant. Aliqui hanc à Nilo metūt, caule cum coctus est arcuoso, in mādē do spectabilis est, folijs latissimis, quibus implexis in uariā speciem uasorum portare gratissimum habent. lib. 9. ca. 15.

Columbaria) Vulgo columbarium uocat stabulum columbarum, ipsum adificiū, & locum columbis alēdis accommodatum, et ita Palladius quoq; appellat: uerum Columella, & M. Varro columbaria capiunt pro nidis, & loculamentis, & cellis in quibus singula paria foetificant. M. Varro sic refert: Columbaria singula esse oportet, ut os habeant, quo introire, & exire possint. Columbarius dicitur custos, & pastor columbarum. lib. 8. cap. 8.